MELGAÇO
Secretaria de

Esporte e Lazer

P á g i n a  | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Esporte e Lazer
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

Ofício nº 007/2019-SEMEL-PMM
Melgaço/PA, 01 de julho de 2019.

De:  VALDEMIR DOS SANTOS RAMOS

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

CONSIDERANDO que em 18/10/2019 expira a vigência da Ata de Registro de Preços destinada

à contratação de material esportivo, cujo saldo restante é insuficiente para atender as demandas apresentadas;

CONSIDERANDO ainda que a contratação em pauta visa atender as necessidades esportivas

de nosso município tais como: realização dos campeonatos municipais de Society masculino e feminino na zona

urbana e rural; futebol de campo masculino na zona urbana e rural; futebol de salão masculino e feminino na zona

urbana e rural; voleibol masculino e feminino na zona urbana e rural; apoio às categorias de base do município;

realização de intercâmbios para as categorias entre 09 a 16 anos, bem como auxílio às artes marciais em geral.

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, autorização para realização de certame

licitatório, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAL DESPORTIVO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, conforme Termo de Referência em anexo.

Sem mais para o momento e desde já grato pela atenção, aproveitamos o ensejo para renovar

os mais elevados protestos de estima e consideração.

VALDEMIR DOS SANTOS RAMOS
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-07-15T09:33:25-0300

		2019-07-15T09:42:37-0300